
Prąekt z dnia 14 listopada 2017 r.

ROZPORZĄDZENIE

MINISTRA ROZWOJU I FINANSÓW1)

zdnia 2017r.

w sprawie środków na finansowanie płatności w ramach wspólnej polityki rolnej

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 22 września 2006 r. o uruchamianiu środków

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na finansowanie wspólnej
polityki rolnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1065, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje:

1. Rozporządzenie określa:

1) warunki i tryb przekazywania na rachunek bankowy agencji płatniczej środków:

a) na finansowanie płatności w ramach wspólnej polityki rolnej realizowanej

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG)

i Europejskiego Funduszu Rolniczego Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW),

zwanych dalej „prefinansowaniem”,

b) krajowych przeznaczonych na współfinansowanie wydatków, o których mowa

w lit. a, zwanych dalej „współfinansowaniem”;

2) sposób postępowania ze środkami odzyskanymi od beneficjentów pomocy w ramach

wspólnej polityki rolnej.

2. Warunkiem przekazania na rachunek bankowy agencji płatniczej środków,

o których mowa w 1 pkt 1, jest:

1) złożenie, w postaci papierowej lub elektronicznej, zapotrzebowania na te środki,

zwanego dalej „zapotrzebowaniem”, przez agencję płatniczą do ministra właściwego do

spraw rozwoju wsi oraz ministra właściwego do spraw finansów publicznych, w ramach

limitu wydatków środków właściwego dysponenta, nie później niż do końca czwartego

dnia przed terminem określonym w zapotrzebowaniu, przy czym termin złożenia

zapotrzebowania ustala się z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy;

1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej - finanse publiczne, na podstawie 1
ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego
zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595).

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. poz. 1948 oraz z 2017 r. poz.
624.



1*

—2—-

2) złożenie, przez ministra właściwego do spraw rozwolu Wsi do ministra właściwego do

spraw finansów publicznych, wniosku dotyczącego środków, o których mowa w 1 pkt

1 lit. a, w części dotyczącej EFRROW, a także merytorycznego i finansowego

potwierdzenia, w formie pisemnej, zasadności zapotrzebowania agencji płatniczej

w części dotyczącej EFRG;

3) wypełnienie przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi oraz agencję płatniczą

obowiązków określonych w 11.

* 3. 1. Środki na prefmansowanie, w części dotyczącej zadań realizowanych z udziałem

środków EFRG, są przekazywane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych,

w kwocie określonej w zapotrzebowaniu, na rachunek w Banku Gospodarstwa Krajowego

w terminie umożliwiającym ministrowi właściwemu do spraw rozwoju Wsi wydanie

dyspozycji przekazania środków, nie później niż jeden dzień przed terminem określonym w

zapotrzebowaniu, przy czym dzień ten ustala się z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo

wolnych od pracy. Potwierdzenie, o którym mowa w 2 pkt 2, jest sporządzane na podstawie

zapotrzebowania i składane, w postaci papierowej lub elektronicznej, ministrowi właściwemu

do spraw finansów publicznych nie później niż drugiego dnia do godziny 11.00 przed

terminem określonym w zapotrzebowaniu, przy czym dzień ten ustala się z wyłączeniem

sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy.

2. Środki na prefinansowanie, w części dotyczącej zadań realizowanych z udziałem

środków EFRROW, są przekazywane przez ministra właściwego do spraw finansów

publicznych na rachunek w Banku Gospodarstwa Krajowego, na podstawie wniosku ministra

właściwego do spraw rozwoju wsi, w kwocie określonej w tym wniosku, w terminie

umożliwiającym temu ministrowi wydanie dyspozycji przekazania środków, nie później niż

jeden dzień przed terminem określonym w zapotrzebowaniu, przy czym dzień ten ustała się z

wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy. Wniosek jest sporządzany na

podstawie zapotrzebowania i składany, w formie pisemnej oraz drogą elektroniczną,

ministrowi właściwemu do spraw finansów publicznych nie później niż drugiego dnia do

godziny 11.00 przed terminem określonym w zapotrzebowaniu, przy czym dzień ten ustala

się z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy.

3. Minister właściwy do spraw rozwoju wsi wydaje Bankowi Gospodarstwa Krajowego

dyspozycję przekazania środków, o których mowa w ust. 1 lub 2, na rachunek bankowy

agencji płatniczej, w kwocie określonej w zapotrzebowaniu. w dniu określonym

w zapotrzebowaniu.



—3--

4. Środki na współfinansowanie są przekazywane agencji płatniczej przez ministra

właściwego do spraw rozwoju Wsi na rachunek bankowy agencji płatniczej, W kwocie

określonej w zapotrzebowaniu, w dniu określonym w zapotrzebowaniu.

* 5. 1. Zapotrzebowanie zawiera:

1) nazwę i adres agenci i płatniczej;

2) datę i numer zapotrzebowania;

3) kwotę środków na realizację płatności, z wyszczególnieniem środków na

prefinansowanie oraz na współfinansowanie;

4) podział środków na realizację płatności objętych klasyfikacją budżetową EFRG lub

EFRROW;

5) nazwę i numery rachunków bankowych agencji płatniczej, na które mają zostać

przekazane środki;

6) terminy przekazania środków na rachunki bankowe agencji płatniczej.

2. Kwotę środków określoną w zapotrzebowaniu na realizację wydatków objętych

klasyfikacją budżetową EFRG lub EFRROW agencja płatnicza pomniejsza o kwoty

niezrealizowanych, w poprzednim okresie, płatności na rzecz beneficjentów oraz o kwoty

odzyskane z tytułu:

1) zwrotu nienależnie pobranych płatności, wraz z odsetkami, objętych klasyfikacją

budżetową EFRG lub EFRROW;

2) przejęcia zabezpieczeń oraz kar i grzywien objętych klasyfikacją budżetową EFRG lub

EFRROW.

3. Przepis ust. 2 w zakresie kwot niezrealizowanych w poprzednim okresie płatności na

rzecz beneficjentów stosuje się z uwzględnieniem przepisów wydanych na podstawie art. 198

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1870,

z późn. zm.3)).

4. Kwotę środków na współfinansowanie określoną w zapotrzebowaniu agencja

płatnicza pomniejsza o kwoty niezrealizowanych w poprzednim okresie płatności na rzecz

beneficjentów.

5. W zapotrzebowaniu jest podawana informacja o poszczególnych tytułach i kwotach

pomniejszeń, o których mowa w ust. 2 i 4.

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1948, 1984 i 2260
oraz z 2017 r. poz. 60, 191, 659, 933, 935, 1089, 1475, 1529 i 1537.



—4--

6. Zapotrzebowanie jest składane, w postaci papierowej lub elektronicznej, do ministra

właściwego do spraw rozwoju wsi oraz ministra właściwego do spraw finansów publicznych

nie później niż do końca czwartego dnia przed terminem przekazania środków na rachunek

bankowy agencji płatniczej określonym w zapotrzebowaniu, przy czym dzień ten ustała się z

wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy.

* 6. Środki z tytułu zwrotu nienależnie pobranych płatności objętych klasyfikacją

EFRROW są przekazywane, w terminie miesiąca od dnia ich odzyskania, na rachunek

bankowy do obsługi płatności wspólnej polityki rolnej określony w przepisach, o których

mowa w 5 ust. 3, chyba że w tym terminie pomniejszą zapotrzebowanie na realizację

wydatków objętych daną klasyfikacją budżetową EFRROW zgodnie z S ust. 2. Odsetki od

tych środków są przekazywane, w terminie miesiąca od dnia ich odzyskania, na rachunek

bankowy wskazany przez ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, chyba że w tym

terminie pomniejszą zapotrzebowanie na realizację wydatków objętych daną klasyfikacją

budżetową EFFROW zgodnie z 5 ust. 2.

7. Kwoty przejętych zabezpieczeń oraz kar i grzywien nieobjętych klasyfikacją

budżetową EFRO lub EFRROW pomniejsza się o zwrot nienależnie pobranych zabezpieczeń

oraz kar i grzywien.

8. Środki odzyskane przez agencję płatniczą:

1) w trybie art. 32 ust. 2 rozporządzenia Rady (WE) nr 1290/2005 z dnia 21 czerwca

2005 r. w sprawie finansowania wspólnej polityki rolnej (Dz. Urz. UE L 209 z

11.08.2005, str. 1, z późn. zm.4)),

2) ztytulu:

a) zwrotu, wraz z odsetkami, nienależnie pobranych płatności, w części stanowiącej

należność budżetu państwa,

b) przejęcia zabezpieczeń oraz kar odnoszących się do wydatków nieobjętych

klasyfikacją budżetową EFRG lub EFRROW,

c) rozliczania z urzędem skarbowym podatku od towarów i usług — VAT

4) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostaly ogłoszone w Dz. Urz. UE L 58 z 01.07.2016, str. 42; Dz. Urz.
UE L 95 z 12.04.2007, str. 1; Dz. Urz. UE L 322 z 14.12.2007, str. 1, Dz. Urz. UE L 148 z 0 1.08.2008, str. 1,
Dz. Urz. UE L 30 z 01.01.2009, str. 16, Dz. Urz. UE L 144 z 01.01.2009, str. 3, Dz. Urz. UE L 5
z 16.01.2009, str. 1, Dz. Urz. UE L 44 z 01.01.2012, str. 1, Dz. Urz. UE L 347 z 01.01.2014, str. 549.



—5—

— stanowią dochód budżetu państwa i są przekazywane przez agencję płatniczą na

rachunek bankowy właściwego dysponenta w terminie trzech dni od dnia następującego

po dniu odzyskania środków, przy czym termin ten ustala się z wyłączeniem sobót oraz

dni ustawowo wolnych od pracy, a dysponent ten przekazuje uzyskane od agencji

płatniczej środki na rachunek dochodów budżetu państwa, w terminach jak dla

dochodów budżetu państwa pobieranych przez państwowe jednostki budżetowe,

określonych w przepisach o finansach publicznych.

* 9. Środki Europejskiego Funduszu Orientacji i Gwarancji Rolnej „Sekcja Gwarancji”

odzyskane przez agencję płatniczą z tytułu:

1) zwrotu, wraz z odsetkami, nienależnie pobranych płatności,

2) przejęcia zabezpieczeń oraz kar

— stanowią dochód budżetu państwa w wysokości kwot rozliczonych z Komisją Europejską

wynikających z przepisów Unii Europejskiej obowiązujących w tym zakresie i są
przekazywane przez agencję płatniczą na rachunek bankowy właściwego dysponenta w

terminie trzech dni od dnia następującego po dniu odzyskania środków, przy czym termin ten

ustała się z wyłączeniem sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy, a dysponent ten

przekazuje uzyskane od agencji płatniczej środki na rachunek dochodów budżetu państwa, w

terminach jak dla dochodów budżetu państwa pobieranych przez państwowe jednostki

budżetowe, określonych w przepisach dotyczących finansów publicznych.

10. Środki odzyskane z tytułu sprzedaży towarów rolno-spożywczych realizowanej na

podstawie przepisów Unii Europejskiej dotyczących działań interwencyjnych na

wspólnotowych rynkach rolnych są przekazywane przez agencję płatniczą na rachunek

właściwego dysponenta w terminie trzech dni roboczych od dnia następującego po dniu, w

którym agencja płatnicza odzyskała te środki, przy czym dzień ten ustała się z wyłączeniem

sobót oraz dni ustawowo wolnych od pracy, a dysponent ten przekazuje uzyskane od agencji

płatniczej środki na rachunek dochodów budżetu środków europejskich, w terminach jak dla

dochodów budżetu państwa pobieranych przez państwowe jednostki budżetowe, określonych

w przepisach o finansach publicznych.

11. 1. Agencja płatnicza przekazuje ministrowi właściwemu do spraw finansów

publicznych i ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi, w postaci papierowej lub

elektronicznej, miesięcznie oraz narastająco od początku roku kalendarzowego informację w

zakresie:



—6—

1) kwot środków, o których mowa w 5 ust. 2 i 4 oraz 8--1 0,

2) płatności w ramach wspólnej polityki rolnej, zrealizowanych w danym miesiącu,

z podziałem na prefinansowanie i współfinansowanie, w tym podatek od towarów

i usług — VAT, oraz z podziałem na środki EFRG i EFRROW

— w terminie do końca miesiąca następującego po miesiącu, którego informacja dotyczy.

2. Minister właściwy do spraw rozwoju Wsi przekazuje ministrowi właściwemu do

spraw finansów publicznych, w postaci papierowej lub elektronicznej, zbiorcze zestawienie

prognozowanych wydatków agencji płatniczej:

1) na kolejny najbliższy miesiąc z podziałem na poszczególne dni miesiąca,

2) na kolejne dwa miesiące z podziałem na poszczególne dekady miesiąca

— w terminie do dwudziestego dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc, o którym mowa w pkt

1, przy czym prognozowane wydatki są sporządzane przez ministra właściwego do spraw

rozwoju wsi na podstawie danych przekazanych przez agencję płatniczą z podziałem na

prefinansowanie i współfinansowanie, w tym podatek od towarów i usług — VAT, oraz

z podziałem na środki EFRG i EFRROW.

3. Minister właściwy do spraw rozwoju wsi przekazuje ministrowi właściwemu do

spraw fmansów publicznych, w postaci papierowej lub elektronicznej, zestawienia uznanych

przez Komisję Europejską kwot wydatków agencji płatniczej:

1) miesięczne — w terminie do dwudziestego piątego dnia miesiąca następującego po

miesiącu, którego zestawienie dotyczy;

2) roczne — w terminie do dnia 31 maja roku następującego po roku, którego zestawienie

dotyczy.

4. Agencja płatnicza przekazuje ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi, w

postaci papierowej lub elektronicznej, roczne rozliczenie środków otrzymanych i

wydatkowanych na prefinansowanie i wspólfmansowanie w terminie do dnia 15 lutego roku

następującego po roku, którego rozliczenie dotyczy.

5. Minister właściwy do spraw rozwoju wsi przekazuje ministrowi właściwemu do

spraw finansów publicznych, w postaci papierowej lub elektronicznej, zestawienia środków,

o których mowa w 9 i 10, wpłaconych odpowiednio na dochody budżetu państwa lub na

dochody budżetu środków europejskich:

1) miesięczne — w terminie do piętnastego dnia miesiąca następującego po miesiącu,

którego zestawienie dotyczy;



—7—

2) roczne — w terminie do dnia 15 lutego roku następującego po roku, którego zestawienie

dotyczy.

* 12. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.5)

MINISTER ROZWOJU I FINANSÓW

w porozumieniu:

MINISTER ROLNICTWA

I ROZWOJU WSI

ZA ZGODNOŚĆ POD WZGLĘDEM PRAWNYM, LEGISLACYJNYM

I REDAKCYJNYM

Monika Studzińska - Zastępca Dyrektora Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów

1- podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznymi

5) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 12 stycznia 2010 r.
w sprawie środków na realizację wspólnej polityki rolnej (Dz. U. z 2015 r. poz. 633), które na podstawie art.
60 ust. I pkt 4 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku
Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. poz. 624 i 1503) traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.





UZASADNIENIE

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego art. 10 ust. S

ustawy z dnia 22 września 2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rolnej (Dz. U. z 2012 r. poz.

1065, z późn. zm.). Przepis ten upoważnia ministra właściwego do spraw finansów

publicznych, w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi, do określenia w

drodze rozporządzenia warunków i trybu przekazywania agencji płatniczej środków na

finansowanie płatności w ramach wspólnej polityki rolnej w części:

- podlegającej refundacji ze środków Europejskiego Funduszu Rolniczego Gwarancji (EFRG)

i Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW),

- dotyczącej współfinansowania krajowego.

Przepis ten wskazuje również na wymóg uregulowania sposobu postępowania ze środkami

odzyskanymi od beneficjentów pomocy w ramach wspólnej polityki rolnej.

Projektowane rozporządzenie zawiera rozwiązania tożsame z przyjętymi w obecnie

obowiązującym rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 12 stycznia 2010 r. w sprawie

środków na realizację wspólnej polityki rolnej (Dz.U. 2015 r. poz. 633), w szczególności w

zakresie uruchamiania środków, rozliczania kwot odzyskanych oraz obowiązków

sprawozdawczych.

Wydanie jest związane ze zmianą przepisu upoważaniającego, tj. art. 10 ust. 5 ustawy z dnia

2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych

na finansowanie wspólnej polityki rolnej, wprowadzonej ustawą z dnia 10 lutego 2017 r. —

Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. poz. 624 i

1503). Zgodnie z art. 30 pkt 6 lit. b tej ustawy, w art. 10 w ust. 5 skreślono wyrazy „i

niinistrem właściwym do spraw rynków rolnych”. Oznacza to, że rozporządzenie będzie

wydawane przez ministra właściwego do spraw fmansów publicznych w porozumieniu z

ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi, a nie jak dotąd także z ministrem właściwym do

spraw rynków rolnych.

Celem projektowanego rozporządzenia jest — tak jak dotychczas — zapewnienie przepływów

fmansowych środków na finansowanie wspólnej polityki rolnej, przy czym uwzględniono

fakt, że od dnia 1 września 2017 r. funkcjonuje tylko jedna agencja płatnicza, tj. Agencja

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Istotne jest także to, że — zgodnie z ustawą z dnia

10 lutego 2017 r. — Przepisy wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia

Rolnictwa — dotychczasowe zadania jednostki koordynującej będzie wykonywał minister



właściwy do spraw rozwoju wsi. W związku z tym uregulowano rolę tego ministra w zakresie

nadzoru nad agencją płatniczą.

Zgodnie z art. 60 ustawy z dnia 10 lutego 2017 r. — Przepisy wprowadzające ustawę o

Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa przepisy wykonawcze wydane na podstawie art. 10

ust. 5 ustawy z dnia 22 września 2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu

Unii Europejskiej przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rolnej zachowują moc

do dnia wejścia w życie przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 10 ust. 5

ustawy w nowym brzmieniu, nie dłużej jednak niż przez 24 miesiące od dnia wejścia w życie

tej ustawy.

Projekt nie wymaga przedstawienia go organom i instytucjom Unii Europejskiej w celu

uzyskania opinii, dokonania powiadomienia, konsultacji albo uzgodnienia.

Zawarte w projekcie regulacje nie przewidują wpływu na działalność mikroprzedsiębiorców,

małych i średnich przedsiębiorców zgodnie z art. 103 pkt 1 a ustawy o swobodzie działalności

gospodarczej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1829, z późn. zm.).

W szczególności, zgodnie z art. 2 ust. 1 decyzji Rady 98/415/WE z dnia 29 czerwca 1998 r. w

sprawie konsultacji Europejskiego Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w

sprawie projektów przepisów prawnych (Dz. Urz. WE L 189 z 03.07.1998, str. 42; Dz. Urz.

UE Polskie Wydanie Specjalne rozdz. 1, t. 1, str. 446), projekt rozporządzenia nie wymaga

konsultacji z Europejskim Bankiem Centralnym.

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z przepisami

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).

Stosownie do art. 4 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie

stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) projekt został zamieszczony w wykazie prac

legislacyjnych dotyczącym projektów rozporządzeń Ministra dla działów: budżet, finanse

publiczne i instytucje finansowe.

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie

stanowienia prawa, w związku z 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29

października 2013 r. — Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006, z późn.

zm.) projekt został umieszczony na stronach urzędowego informatora teleinformatycznego —

Biuletynu Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w

zakładce Rządowy Proces Legislacyjny.



Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej.





J

Data sporządzenia
6 września 2017 r.

Źródło:
art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 22
września 2006 r. o uruchamianiu
środków pochodzących z budżetu
Unii Europejskiej przeznaczonych
na finansowanie wspólnej polityki
rolnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1065 z
późn. zm.)

Nr w wykazie prac legislacyjnych
Ministra Rozwoju i Finansów w
zakresie działów: budżet, finanse
publiczne i instytucje fInansowe:

________ _________ _______

580

1. Jaki problem jest rozwiązywany?

Wydanie rozporządzenia jest związane ze zmianą przepisu upoważniającego. tj. art. 10 ust. 5 ustawy z dnia
22 września 2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na
finansowanie wspólnej polityki rolnej wprowadzoną ustawą z dnia 10 lutego 2017 r. — Przepisy
wprowadzające ustawę o Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa (Dz. U. poz. 624 i 1503). Zgodnie z art.
30 pkt 6 lit. b tej ustawy, w przepisie upoważniającym skreślono wyrazy „i ministrem właściwym do spraw
rynków rolnych”, co oznacza, że rozporządzenie będzie wydawane przez ministra właściwego do spraw
finansów publicznych w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw rozwoju wsi, a nie jak dotąd także
z ministrem właściwym do spraw rynków rolnych.

2 Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia lnterylenLjł, i oczeluwan efekt

Projektowane rozporządzenie stanowi wykonanie upoważnienia zawartego w art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 22
września 2006 r. o uruchamianiu środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na
fInansowanie wspólnej polityki rolnej. Zastąpi ono obecnie obowiązujące rozporządzenie Ministra Finansów
z dnia 12 stycznia 2010 r. w sprawie środków na realizację wspólnej polityki rolnej (Dz.U. 2015 r. poz.
633).
Celem projektowanego rozporządzenia jest — tak jak dotychczas — zapewnienie przepływów finansowych
środków na finansowanie wspólnej polityki rolnej, przy czym uwzględniono fakt, że od dnia 1 września
2017 r. funkcjonuje tylko jedna agencja płatnicza, tj. Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
Istotne jest także to, że — zgodnie z ustawą z dnia 10 lutego 2017 r. — Przepisy wprowadzające ustawę o
Krajowym Ośrodku Wsparcia Rolnictwa — dotychczasowe zadania jednostki koordynującej będzie
wykonywał minister właściwy do spraw rozwoju wsi. W związku z tym uregulowano rolę tego ministra w
zakresie nadzoru nad agencją płatniczą.

3. Jak l1rolłLm zmital rozwiązany w innych krajach. w SZzCgÓlnnci krajach członkowskich
OECP”ul:?

Rozporządzenie stanowi jedynie wykonanie przepisów ustawy o uruchamianiu środków pochodzących z
budżetu Unii Europejskiej przeznaczonych na finansowanie wspólnej polityki rolnej, przepisy w nim
zawarte są specyficzne dla polskiego porządku prawnego.

4 Podmioty, na ktore oddzialuje projekt

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Ministerstwo Rozwoju i Finansów 1 Rozporządzenie Bezpośrednie

Prezesa Rady
Ministrów z dnia 30
września 2016 r. w

Nazwa projektu

Projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów w sprawie
środków na finansowanie płatności w ramach wspólnej polityki
rolnej

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Finansów
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza
Stanu lub Podsekretarza Stanu
Pani Teresa Czerwińska — Podsekretarz Stanu w Ministerstwie
Finansów
Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Barbara Styczeń Zastępca Dyrektora Departamentu Instytucji
Płatniczej
tel. 22 69458 10
e-mail: Barbara.Styczeńmf.goy.pl



sprawie szczegółowego
zakresu działania
Ministra Rozwoju i
Finansów
(Dz. U. poz. 1595)

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi I Rozporządzenie Bezpośrednie
Prezesa Rady
Ministrów z dnia 17
listopada 2015 r. w
sprawie szczegółowego
zakresu działania
Ministra Rolnictwa i
Rozwoju Wsi
(Dz. U. poz. 1906)

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji 1 Ustawa z dnia 9 maja Bezpośrednie

Rolnictwa 2008 r. o Agencji
Restrulcturyzacji i
Modernizacji Rolnictwa
(Dz. U. z 2016 r. poz.
1512,zpóźn.zm.)

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania I podsumowanie wyników konsultacji

Z uwagi na treść projektowanego rozporządzenia — które ma charakter organizacyjny — nie ma konieczności

przeprowadzenia konsultacji publicznych.

6. Wpływ na sektor finansów publicznych

(ceny stałe z r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł]

O 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie
(O—1 0)

Dochody ogółem O O O O O O O O O O O O

budżet państwa O O O O O O O O O O O O

JST O 00000 O O O O O O

pozostałe jednostki (oddzielnie) O O O O O O O O O O O O

Wydatki ogółem O O O O O O O O O O O O

budżet państwa O O O O O O O O O O O O

JST O 00000 O O O O O O

pozostałe jednostki (oddzielnie) O O O O O O O O O O O O

Saldo ogólem O O O O O O O O O O O O

budżet państwa O O O O O O O O O O O O

JST O 00000 O O O O O O

pozostałe jednostki (oddzielnie) O O O O O O O O O O O O

Projekt rozporządzenia nie wymaga wskazania źródeł fmansowania, bowiem nie

generuje skutków finansowych w obszarze zwiększonych wydatków

Zródła finansowania wjeclnostkach sektora finansów publicznych, w tym budżetu państwa i budżetów
jednostek samorządu terytorialnego, w stosunku do wielkości wynikających

z obowiązujących przepisów.

2



Dodatkowe Nie dotyczy.

informacje, w tym

wskazanie źródeł

danych i przyjętych do

obliczeń założeń

7. Wptyw na konkureneyjnoc gospodarki i przedsębiorczo, w tym funktjonowanie
przedsiębiorców oraz na rodzinę, obwateII I gospodarstwu domowe

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie zmian O 1 2 3 5 10 Łqcznie

(O—lO)
W ujęciu duże przedsiębiorstwa O 0 0 O O O O

. . sektor mikro-, małych i 0 O O 0 O O Opienięznym
średnich

(w mln zł, przedsiębiorstw

ceny stałe z
rodzina, obywatele O O O O O O O

r)
oraz gospodarstwa

domowe

(dodaj/usuń) O O O O O O O
W ujęciu duże przedsiębiorstwa O
niepieniężnym sektor mikro-, małych i O

średnich

przedsiębiorstw

rodzina, obywatele O
oraz gospodarstwa

domowe

(dodaj/usuń) O

Niemierzalne (dodaj/usuń) O
(doda/usuń) O

Dodatkowe

informacje, w tym
wskazanie źródeł Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na

danych i przyjętych do konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie

obliczeń założeń przedsiębiorstw.

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków inforniacyjnycb wynikających z projektu
nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie D tak

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej
dotyczy

tabeli zgodności).

D zmniejszenie liczby dokumentów D zwiększenie liczby dokumentów

D zmniejszenie liczby procedur D zwiększenie liczby procedur

D skrócenie czasu na załatwienie sprawy D wydłużenie czasu na załatwienie sprawy

D inne: D inne:

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich D tak
elektronizacji. D nie

nie dotyczy

3



nariiek priwy

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy.

10. Wpływ na pozostałe obszary

środowisko naturalne demografia bformatyzacja
sytuacja i rozwój regionaky mienie paistwowe zdrowie
inne:

Omówienie
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na
sytuację i rozwój regionalny oraz pozostałe obszary, o których mowa w pkt 10.

11.Planowane wykouanie przepisów aktu prawnego

Projekt zakłada, że rozporządzenie wejdzie w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

12. W jaki sposób I kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną
zastosowane?

Z uwagi na treść projektowanego rozporządzenia — które ma charakter organizacyjny — nie przewiduje

się ewaluacji projektu.

13. Załączniki (istotne dokumenty żródlowe, badania, analizy itp.)

Bez załączników.

4


